
 
 

Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 

Telefono 0376321278 email: info@gardachiese.it 

PEC: cb.gardachiese-bonifica@pec.regione.lombardia.it 

Codice Fiscale: 01706580204 

 

 

Prot. 3768 Mantova, lì 16/06/2022 

   

Procedimento: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DELLA L. 120/2020 

E SUCCESSIVAMENTE MODIFICATA DALLA L. 108/2021, CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO AI SENSI 

DEGLI ARTT. 36, COMMA 9-BIS E ART. 95 COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI REALIZZAZIONE «OPERE DI COMPLETAMENTO DEL SISTEMA DI ADDUZIONE FIUME OGLIO – 

GAMBOLO -CANNETA» CUP G81B21006530002 - CIG 922583470F - ELENCO AMMESSI (ART. 76, 

COMMA 2-BIS DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.) 

 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA 

 

Premesso che: 

- la procedura ha preso avvio con determinazione a contrarre n. 17 del 16/05/2022, prot. n. 

3075, che ha individuato gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte prevedendo, in particolare, il ricorso alla procedura 

negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. 120/2020 e 

successivamente modificata dalla L. 108/2021, con il criterio del minor prezzo ai sensi degli 

artt. 36, comma 9bis e 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso unico 

percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, con esclusione automatica delle 

offerte che presentato una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia di cui 

all’art. 97 del D.Lgs.50/2016 (importo complessivo a base d’asta € 291.977,57, di cui lavori € 

288.477,57 ed oneri per la sicurezza non soggetta a ribasso € 3.500,00); 

- sono stati invitati cinque operatori economici, quali:  

1. SINERGIE SRL – c.f. 03536910163; 

2. NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL – c.f. 05832590961; 

3. ELETTROMECCANICA VENETA SRL – c.f. 01409940200; 

4. M.F.G. MONTAGGI E FORNITURE GENERALI SRL – c.f. 01683080178; 

5. IDROTECH SRL - 01418500227; 

- entro il termine stabilito del 6/06/2022, ore 11:00, hanno presentato offerte due operatori 

economici e, precisamente: 

1. ELETTROMECCANICA VENETA SRL – c.f. 01409940200; 

2. SINERGIE SRL – c.f. 03536910163; 

DATO ATTO che a seguito della disamina della documentazione amministrativa risultano ammessi tutti 

gli operatori economici; 



  

 

Referente: Cantarelli Elena – int. 237 

cantarelli@gardachiese.it 
pag. 2 

ATTESO che, a norma dell’art. 76, comma 2-bis, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.: “Nei termini stabiliti dal 

comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di cui all’articolo 5-bis del Codice 

dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo 

negli altri Stati membri, del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento 

e le ammissioni ad essa all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’articolo 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-

organizzativi, indicando l’ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono 

disponibili i relativi atti”; 

VISTA la normativa vigente in materia di LL.PP. ed in particolare il D.lgs. 50/2016 e il D.P.R. 207/2010 

e s.m.i. limitatamente agli articoli rimasti in vigore;   

ATTESTA: 

- che in data 7/06/2022 il Seggio di gara, dopo aver accertato che tutti i plichi presentati dagli 

operatori economici partecipanti sulla piattaforma SINTEL di Regione Lombardia risultavano 

essere pervenuti tempestivamente ha proceduto con l’apertura dei plichi medesimi, 

nell’ordine di arrivo, onde compiere le verifiche di carattere amministrativo a cui era deputato; 

- che, a seguito della disamina della documentazione amministrativa, sono stati ammessi alla 

gara i seguenti operatori economici: 

1. ELETTROMECCANICA VENETA SRL – c.f. 01409940200; 

2. SINERGIE SRL – c.f. 03536910163; 

- che, al fine di consentire l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi del D.lgs. n. 104/2010, 

verrà dato avviso ai concorrenti, mediante PEC, del presente provvedimento di ammissione; 

- che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. 104/2016 e s.m.i. 

 

Si dia avviso ai concorrenti: 

1. ELETTROMECCANICA VENETA SRL – c.f. 01409940200 – pec: info@pec.tornieri.com 

2. SINERGIE SRL – c.f. 03536910163 – pec: sinergie@legalmail.it 

 

Il RUP e Presidente del Seggio di Gara 

(Ing. Claudio Monteverdi) 

 

 

Referto di pubblicazione 

Copia del presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e 

contratti del sito istituzionale del Consorzio http://gardachiese.it/ con decorrenza dal 16/06/2022. 

 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

          (Ing. Paolo Magri) 


